2022 年８月４日

各 位

                   会 社 名  株式会社大阪チタニウムテクノロジーズ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  杉 﨑 康 昭

（コード番号：5726 東証プライム）

問合せ先  常務執行役員総務人事部長  脇   治 豊

（ＴＥＬ．06－6413－9911）

2023 年３月期 業績予想の修正及び配当予想の修正並びに

営業外収益(為替差益)の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 13 日に公表した「2022 年３月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」において未定と

しておりました 2023 年３月期の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいた

します。また、2023 年３月期第１四半期において、下記のとおり営業外収益(為替差益)を計上しました

ので併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正

（１）2023 年３月期 第２四半期累計期間業績予想数値の修正

（2022 年４月１日～2022 年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 19,000 800 1,300 800 21 74

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(2022 年３月期第２四半期）
11,694 △1,000 △913 △933 △25 37

（２）2023 年３月期通期業績予想数値の修正

（2022 年４月１日～2023 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 41,000 1,800 2,400 1,600 43 48

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

(2022 年３月期）
28,549 △1,914 △1,719 △3,112 △84 57

（３）修正の理由

 2023 年３月期の業績予想につきましてはロシアによるウクライナ侵攻の影響を適正に算定する

ことが困難であったことから未定としておりましたが、現時点で入手した情報をもとに通期ならび

に第２四半期累計期間の業績予想を算定し公表することといたしました。

なお、公表した予想は、現時点でスポンジチタンの顧客等から入手した情報等に基づき算出した

ものであり、実際の業績は今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

２．配当予想の修正

（１）配当予想の修正内容

（２）配当予想の修正理由

 当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置付け、配当につきましては

安定性に配慮しつつ 25％から 35％の配当性向を目安としております。

当期の配当予想につきましてはこれまで未定としておりましたが、上記の方針のもと、本日(2022

年８月４日)公表いたしました 2023 年３月期の業績予想数値を踏まえ上表のとおり１株当たり 15

円（内、中間配当５円）に修正させていただきます。

３．営業外収益(為替差益)の計上

（１）営業外収益(為替差益)の内容

急激な為替相場の変動により、2023 年３月期第１四半期累計期間において、為替差益 508 百万

円を営業外収益に計上いたします。

なお、上記の金額は、当社が保有する外貨建債権債務の決済および期末為替レートによる評価替

で発生したものであり、今後の為替相場の状況により変動いたします。

（２）業績に与える影響

上記の営業外収益(為替差益)の計上による業績への影響等につきましては、本日公表の「2023 年３

月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」をご参照ください。

以 上

 １株当たりの配当金
 第２四半期末 期末 合計

前回予想 － － －

今回修正予想 ５円 00 銭 10 円 00 銭 15 円 00 銭

当期実績

前期実績 （2022 年３月期） 0 円 00 銭  0 円 00 銭  0 円 00 銭